
24/02/2010    S38    Comunità europee – Servizi – Procedura aperta  

I. II. III. IV. VI.  

I-Trieste: Servizi di laboratorio 

2010/S 38-055931 

BANDO DI GARA 

Servizi 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO: 
SpA Autovie Venete, via V. Locchi, 19, All'attenzione di: direzione area operativa - entità gare, contratti, forniture e 

servizi, 34123 Trieste, ITALIA. Tel.  +39 0403189111. E-mail: bandi@autovie.it. Fax  +39 0403189313. 

Indirizzo(i) internet: 

Amministrazione aggiudicatrice: www.autovie.it. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati. 

Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo e 

per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati. 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati. 

I.1)

TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 
Organismo di diritto pubblico.  
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no.  

I.2)

DESCRIZIONE  II.1)

Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: 
CIG: 0425690A7D - Servizio per il controllo qualità materiali e lavorazioni a mezzo di laboratorio mobile: periodo 
2010/2013.  

II.1.1)

Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi: 
Servizi.  
Categoria di servizi: N. 12.  
Luogo principale di esecuzione: Estesa autostradale A4, A23 e A28 e nuovi cantieri.  
Codice NUTS: ITD . 

II.1.2)

L'avviso riguarda: 
Un appalto pubblico.  

II.1.3)

Informazioni relative all'accordo quadro:  II.1.4)

Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio per il controllo qualità materiali e lavorazioni a mezzo di laboratorio 
mobile: periodo 2010/2013. Il servizio prevede la disponibilità di un laboratorio mobile attrezzato e di personale 
tecnico per l’esecuzione in sito di prelievi, prove e saggi relativi a materiali di base (bitumi, inerti naturali e non, 
emulsioni bituminose, leganti idraulici, acciai, resine e fibre) e materiali compositi (conglomerati bituminosi e 
cementizi, terre, impermeabilizzazioni, mani d’attacco ecc.).  

II.1.5)

CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 
71900000. 

II.1.6)

L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP): 
No.  

II.1.7)

Divisione in lotti: 
No.  

II.1.8)

Ammissibilità di varianti: 
No.  

II.1.9)

QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO  II.2)

Quantitativo o entità totale: 
Importo complessivo 462 844,44 EUR escluso IVA di cui non soggetti a ribasso 22 533,92 EUR per oneri relativi alla 
sicurezza. Valore stimato, IVA esclusa: 462 844,44.- Moneta: EUR.  

II.2.1)

Opzioni: 
No.  

II.2.2)

DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: 
Periodo in giorni: 1 278 (dall'aggiudicazione dell'appalto).  

II.3)

III 1)

Pagina 1 di 3TED - Imprimer

24/02/2010http://ted.europa.eu/Exec?DataFlow=ShowPage.dfl&Template=TED/N_print_doc.htm&StatLang=FR



SEZIONE IV: PROCEDURA 

CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO  
III.1)

Cauzioni e garanzie richieste: 
Come da disciplinare di gara.  

III.1.1)

Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in materia: 
Il finanziamento è a carico di SpA Autovie Venete e la liquidazione del servizio avrà cadenza bimestrale a partire dal 
primo mese pari utile dalla consegna del servizio.  

III.1.2)

Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell'appalto: 
Come da disciplinare di gara.  

III.1.3)

Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto: 
No.  

III.1.4)

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE  III.2)

Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel 
registro commerciale: 
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Come da disciplinare di gara.  

III.2.1)

Capacità economica e finanziaria: 
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Come da disciplinare di gara e schede di 
gara.  

III.2.2)

Capacità tecnica: 
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:  
Come da disciplinare di gara.  

III.2.3)

Appalti riservati: 
No.  

III.2.4)

CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO DI SERVIZI  III.3)

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?: 
No.  

III.3.1)

Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone incaricate della 
prestazione del servizio: 
No.  

III.3.2)

TIPO DI PROCEDURA  IV.1)

Tipo di procedura: 
Aperta.  

IV.1.1)

Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta:  IV.1.2)

Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo:  IV.1.3)

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  IV.2)

Criteri di aggiudicazione: 
Prezzo più basso.  

IV.2.1)

Ricorso ad un'asta elettronica: 
No.  

IV.2.2)

INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO  IV.3)

Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: 
05/09 - S - C.I.G. 0425690A7D.  

IV.3.1)

Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: 
No.  

IV.3.2)

Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e la documentazione complementare oppure il documento 
descrittivo:  

IV.3.3)

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
7.4.2010 - 12:00.  

IV.3.4)

Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare:  IV.3.5)

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione: 
Italiano.  

IV.3.6)

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 
Periodo in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte).  

IV.3.7)

Modalità di apertura delle offerte: 
Data: 14.4.2010 - 09:30.  
Luogo: Presso la Sala Gare in via Locchi, 19, 34123 Trieste ITALIA.  
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì.  
Legali rappresentanti o persone munite di delega. È ammesso un solo rappresentante per Ditta partecipante, sia in 
caso di partecipazione di Impresa singola che di ATI.  

IV.3.8)

Pagina 2 di 3TED - Imprimer

24/02/2010http://ted.europa.eu/Exec?DataFlow=ShowPage.dfl&Template=TED/N_print_doc.htm&StatLang=FR



SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

TRATTASI DI UN APPALTO PERIODICO: 
No.  

VI.1)

APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI: 
No.  

VI.2)

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 
L’appalto è espletato in esecuzione alla delibera a contrarre del 18.2.2010. Il soggetto aggiudicatore si riserva di 
chiedere ai concorrenti chiarimenti sulla documentazione presentata. Il soggetto aggiudicatore si riserva di aggiudicare 
la gara anche in presenza di una sola offerta valida. Il presente bando non vincola in alcun modo il soggetto 
aggiudicatore all’espletamento della gara e/o all’aggiudicazione e potrà essere da questi in qualsiasi momento 
annullato o modificato senza che ciò comporti alcuna pretesa, aspettativa o richiesta da parte dei concorrenti. Il 
soggetto aggiudicatore potrà avvalersi della facoltà prevista all’art. 140 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.. Trattamento dei 
dati: per finalità connesse all’espletamento della gara (art. 13, D.Lgs. 196/2003). Controversie: esclusivamente Foro di 
Trieste. La SA si riserva la facoltà di non procedere alla procedura aperta senza che coloro che hanno fatto domanda di 
partecipazione possano avanzare alcuna pretesa. RUP: ing. Enrico Razzini.  

VI.3)

PROCEDURE DI RICORSO  VI.4)

Organismo responsabile delle procedure di ricorso:  VI.4.1)

Presentazione di ricorso:  VI.4.2)

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso: 
Tribunale amministrativo Regione Friuli - Venezia Giulia, piazza Unità d’Italia, 7, 34121 Trieste, ITALIA. Tel.  +39 

0406724711. Indirizzo Internet (URL): http://giustizia-amministrativa.it. 

VI.4.3)

DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 
22.2.2010.  

VI.5)

Pagina 3 di 3TED - Imprimer

24/02/2010http://ted.europa.eu/Exec?DataFlow=ShowPage.dfl&Template=TED/N_print_doc.htm&StatLang=FR


